Motorové spouštěče
MS 116, MS 132, MS 325, MS 4xx
Přístroje nízkého napětí
Motorové spouštěče
Typová série M do 45 kW (400 V AC)
Motorový spouštěč MS 116
0-32 A, 10/50 kA   6
Motorový spouštěč MS 132

P�říslušenství
Objednací údaje
 Typ  Objednací kód Hmotnost Balení
    kg ks
 MS 116, 132 pomocný kontakt pro čelní montáž
 HKF1-11 1 NO + 1 NC 1SAM201901R1001 0,011 10
 HKF1-20 2 NO 1SAM201901R1002 0,015 10
 MS 116, 132 pomocný kontakt ½ modulu pro montáž na pravé straně, max. 2 kusy
 HK1-11 1 NO + 1 NC 1SAM201902R1001 0,036 2
 HK1-20 2 NO 1SAM201902R1002 0,036 2
 HK1-02 2 NC 1SAM201902R1003 0,036 2
 HK1-20L 2 NO (s UA1) 1SAM201902R1004 0,036 2
 MS 116, 132 signální kontakt ½ modulu pro montáž na pravé straně, max. 1 kus
 SK1-11 1 NO + 1 NC 1SAM201903R1001 0,035 2
 SK1-20 2 NO 1SAM201903R1002 0,035 2
 SK1-02 2 NC 1SAM201903R1003 0,035 2
 MS 132 signální kontakt (vybavení zkratem) ½ modulu pro montáž na pravé straně, max. 1 kus
 CK1-11 1NO + 1NC 1SAM301901R1001 0,035 2
 CK1-20 2NO 1SAM301901R1002 0,035 2
 CK1-02 2NC 1SAM301901R1003 0,035 2
 MS 116, 132 vypínací (napěťová) cívka pro montáž na levé straně
 AA1-24 20-24 V, 50/60 Hz 1SAM201910R1001 0,1 1
 AA1-110 110 V, 50/60 Hz 1SAM201910R1002 0,1 1
 AA1-230 200-240 V, 50/60 Hz 1SAM201910R1003 0,1 1
 AA1-400 350-415 V, 50/60 Hz 1SAM201910R1004 0,1 1
 MS 116, 132 přímý adaptér pro stykače
 BEA7/132 pro ministikače B6/B7 1SBN080906R1000 0,013 1
 BEA16/116 pro stykače A9/A12/A16 1SBN081406R1000 0,02 1
 BEA26/116 pro stykače A26 1SBN082406R1000 0,024 1
 BEA16-4 pro stykače AF09..AF16 1SBN081306T1000 0,025 1
 BEA26-4 pro stykače AF26..AF38 s MS 116  1SBN082306T1000 0,025 1
  a MS 132- 0,16..MS 132-10
 BEA38-4 pro stykače AF26..AF38 1SBN082306T2000 0,03 1
  s MS 132-12..MS 132-32
 MS 116, 132 propojovací hřebeny (do 65 A, 690 V) pro pevný vodič 25 mm², slaněný vodič 16 mm²

PS1-..-65
7
 Typ  Objednací kód Hmotnost Balení
     kg ks
 Plastové skříňky s krytím IP 65 s N/PE pro motorový spouštěč MS 116, MS 132
 vybavený maximálně dvěma pom./sig. kontakty, I  max=23 A
 IB132-G s černou rukojetí  1SAM201911R1010 0,37 1
 IB132-Y s červeno-žlutou rukojetí  1SAM201911R1011 0,37 1
 Souprava pro dveřní montáž MS 116, 132, krytí IP65, zamykatelná ve vypnutém stavu
 DMS132-G páka šedá, příruba černá 1SAM201912R1010 0,17 1
 DMS132-Y páka červená, příruba žlutá 1SAM201912R1011 0,17 1
 MS 116, 325 uzamykací ústrojí
 SA1 adaptér na zámek GJF1101903R0001 0,004 1
 SA2 zámek + 2 klíče GJF1101903R0002 0,04 1
 SA3 adaptér +zámek + 2 klíče GJF1101903R0003 0,05 1
 MS 116, 132, 325 a MS 4xx sada pro ovládání přes dveře, krytí IP 65, zamykatelná, délka hřídele max. 180 mm
 OXS6X85 kódovaná hřídel 85mm 1SCA101647R1001 0,1 1
 OXS6X105 kódovaná hřídel 105mm 1SCA108043R1001 0,1 1
 OXS6X130 kódovaná hřídel 130mm 1SCA101655R1001 0,1 1
 OXS6X180 kódovaná hřídel 180mm 1SCA101659R1001 0,1 1
 MSMN unášeč 6mm, pro kódovanou hřídel 1SAM101923R0002 0,01 1
 MSMNO unášeč 6mm, pro nekódovanou hřídel 1SAM101923R0012 0,05 1
 MSHD-LB ovladač pro MS 116 a MS 325 páka šedá, příruba černá 1SAM201920R1001 0,065 1
 MSHD-LY ovladač pro MS 116 a MS 325 páka červená, příruba žlutá 1SAM201920R1002 0,065 1
 MSHD-LTB ovladač pro MS 132 a MS 4xx páka šedá, příruba černá 1SAM201920R1011 0,065 1
 MSHD-LTY ovladač pro MS 132 a MS 4xx páka červená, příruba žlutá 1SAM201920R1012 0,065 1
 MSH-AR 2) Naváděcí kroužek hřídelky 1SAM201920R1000 0,02 1
 MS 116, 132 podpěťová cívka pro montáž na levé straně
 UA1-24 24 V, 50 Hz 1SAM201904R1001 0,102 1
 UA1-48 48 V, 50 Hz 1SAM201904R1002 0,102 1
 UA1-60 60 V, 50 Hz 1SAM201904R1003 0,102 1
 UA1-120 110 V 50 Hz/120 V 60 Hz 1SAM201904R1004 0,102 1
 UA1-208 208 V, 60 Hz 1SAM201904R1008 0,102 1
 UA1-230 230 V 50 Hz/240 V 60 Hz 1SAM201904R1005 0,102 1
 UA1-400 400 V, 50 Hz 1SAM201904R1006 0,102 1
 UA1-415 415 V 50 Hz/480 V 60 Hz 1SAM201904R1007 0,102 1
 MS 116, 132 napájecí bloky, 65 A, 690 V, pevný vodič 25 mm², slaněný vodič 16 mm²
 S1-M1-25 plochý 1SAM201907R1101 0,039 10
 S1-M2-25 vysoký 1SAM201907R1102 0,053 10
P�OZN: Uzamknutí MS 132 je možné pomocí zámku, tj. není třeba speciálního příslušenství
1) Možno použít i pro MS 132 a MS 4xx, nicméně bez indikace TRIP� polohy
2) Určeno pro MSHD and MSH
Motorový spouštěč MS 116 a MS 132
P�říslušenství
Objednací údaje
IB132-G
IB132-Y
S1-M1-25 S1-M2-25
UA1-24
Sada pro ovládání
přes dveře
Adaptér+zámek+2 klíče
1)
1)
8
Motorový spouštěč MS 325
Objednací údaje
 Typ Rozsah nastavení Výkon motoru Hodnota vybavení Objednací kód Hmotnost Balení
  A…A kW zkratové spouště  kg ks
 Motorový spouštěč MS 325 s tepelnou a zkratovou ochranou
 MS325-0,16 0,10…0,16 0,02 1,25 1SAM150000R1001 0,347 1
 MS325-0,25 0,16…0,25 0,06 1,95 1SAM150000R1002 0,347 1
 MS325-0,4 0,25…0,40 0,1 3,12 1SAM150000R1003 0,347 1
 MS325-0,63 0,40…0,63 0,18 4,91 1SAM150000R1004 0,347 1
 MS325-1 0,63…1,00 0,25 9,2 1SAM150000R1005 0,347 1

Objednací údaje
Motorový spouštěč MS 325
 Typ  Objednací kód Hmotnost Balení
    kg ks
 MS 325 pomocný kontakt pro čelní montáž
 HKF-11 1 NO + 1 NC 1SAM101928R0001 0,02 1
 HKF-20 2 NO 1SAM101928R0002 0,02 1
 MS 325 pomocný kontakt ½ modulu pro montáž na levé straně, max. 2 kusy
 HK-11 1 NO + 1 NC 1SAM101901R0001 0,03 10
 HK-20 2 NO 1SAM101901R0002 0,03 10
 HK-02 2 NC 1SAM101901R0003 0,03 10
 MS 325 signální kontakt ½ modulu pro montáž na levé straně, max. 1 kus
 SK-11 1 NO + 1 NC 1SAM101904R0003 0,03 10
 MS 325 signální kontakt ½ modulu pro montáž na pravé straně, max. 1 kus
 CK-11 1 NO + 1 NC 1SAM101943R0001 0,03 10
 MS 325 podpěťové cívky pro montáž dovnitř přístroje
 UA-400 Napájení zevnitř přístroje, Uc 400 V 1SAM101902R0400 0,02 10
  Napájení z externího zdroje
 UAF-24 24 V, 50 Hz 1SAM101903R0024 0,02 10
 UAF-48 48 V, 50 Hz 1SAM101903R0048 0,02 10
 UAF-60 60 V, 50 Hz 1SAM101903R0060 0,02 10
 UAF-110 110 V, 50 Hz 1SAM101903R0110 0,02 10
 UAF-230 230 V, 50 Hz 1SAM101903R0230 0,02 10
 UAF-400 400 V, 50 Hz 1SAM101903R0400 0,02 10
 UAF-415 415 V, 50 Hz 1SAM101903R0415 0,02 10
 UAF-500 500 V, 50 Hz 1SAM101903R0500 0,02 10
 MS 325 vypínací cívky pro montáž dovnitř přístroje
 AA-24 24…60 V AC/DC 1SAM101909R0001 0,021 10
 AA-230 110…240 V AC/DC 1SAM101909R0002 0,021 10
 MS 325 připojovací modul pro UA, AA nebo N vodič pro montáž na levé straně, max. 1 kus
 AS  1SAM101905R0001 0,03 10
 MS 325, 116 uzamykací ústrojí
 SA1 adaptér na zámek GJF1101903R0001 0,004 1
 SA2 zámek + 2 klíče GJF1101903R0002 0,04 1
 SA3 adaptér +zámek + 2 klíče GJF1101903R0003 0,05 1
HKF-11
HK-11 SK-11
CK-11
UA
UAF
Adaptér+zámek+2 klíče
AS
10
P�říslušenství
Objednací údaje
Motorový spouštěč MS 325
IB325-G IB325-Y
DMS325-Y
Sada pro ovládání
přes dveře
 Plastové skříňky s krytím IP 65 s N/PE pro motorový spouštěč MS 325
 vybavený maximálně dvěma pom./sig. kontakty, I  max = 23 A
 IB325-G s černou rukojetí  1SAM101940R1000 0,415 1
 IB325-Y s červeno-žlutou rukojetí  1SAM101940R1001 0,415 1
 MS 325, 116, 132 a MS 4xx sada pro ovládání přes dveře, krytí IP 65, zamykatelná, délka hřídele max. 180 mm
 OXS6X85 kódovaná hřídel 85 mm 1SCA101647R1001 0,1 1
 OXS6X105 kódovaná hřídel 105 mm 1SCA108043R1001 0,1 1
 OXS6X130 kódovaná hřídel 130 mm 1SCA101655R1001 0,1 1
 OXS6X180 kódovaná hřídel 180 mm 1SCA101659R1001 0,1 1
 MSMN unášeč 6mm, pro kódovanou hřídel 1SAM101923R0002 0,01 1
 MSMNO unášeč 6mm, pro nekódovanou hřídel 1SAM101923R0012 0,05 1
 MSHD-LB Ovladač pro MS 116 a MS 325 páka šedá, příruba černá 1SAM201920R1001 0,065 1
 MSHD-LY Ovladač pro MS 116 a MS 325 páka červená, příruba žlutá 1SAM201920R1002 0,065 1
 MSHD-LTB Ovladač pro MS 132 a MS 4xx páka šedá, příruba černá 1SAM201920R1011 0,065 1
 MSHD-LTY Ovladač pro MS 132 a MS 4xx páka červená, příruba žlutá 1SAM201920R1012 0,065 1
 Souprava pro dveřní montáž MS 325, krytí IP65, zamykatelná ve vypnutém stavu
 DMS325-G páka šedá, příruba černá 1SAM101941R1000 0,171 1
 DMS325-Y páka červená, příruba žlutá 1SAM101941R1001 0,171 1
 MS 325 přímý adaptér pro stykače
 BEA7/325 pro stykače B6/B7 1SBN080906R1001 0,021 1
 BEA16/325 pro stykače A9/A12/A16 1SBN081406R1001 0,031 1
 BEA26/325 pro stykače A26 1SBN082406R1001 0,031 1
Uzamknutí MS 132 je možné pomocí zámku, tj. není třeba speciálního příslušenství
1) Možno použít i pro MS 132 a MS 4xx, nicméně bez indikace TRIP� polohy
1)
1)
 Typ  Objednací kód Hmotnost Balení
    kg ks
 MS 325 propojovací hřebeny (63 A, 690 V) pro pevný vodič 25 mm², slaněný vodič 16 mm²
 P�S3-2-0 pro 2 přístroje bez pomocného kontaktu 1SAM101937R0012 0,037 10
 P�S3-3-0 pro 3 přístroje bez pomocného kontaktu 1SAM101937R0013 0,062 10
 P�S3-4-0 pro 4 přístroje bez pomocného kontaktu 1SAM101937R0014 0,087 10
 P�S3-5-0 pro 5 přístrojů bez pomocného kontaktu 1SAM101937R0015 0,113 10
 P�S3-2-1 pro 2 přístroje s 1 pomocným kontaktem 1SAM101937R0022 0,04 10
 P�S3-3-1 pro 3 přístroje s 1 pomocným kontaktem 1SAM101937R0023 0,068 10
 P�S3-4-1 pro 4 přístroje s 1 pomocným kontaktem 1SAM101937R0024 0,097 10
 P�S3-5-1 pro 5 přístroje s 1 pomocným kontaktem 1SAM101937R0025 0,127 10
 P�S3-2-2 pro 2 přístroje s 2 pomocnými kontakty 1SAM101937R0032 0,044 10
 P�S3-4-2 pro 4 přístroje s 2 pomocnými kontakty 1SAM101937R0034 0,106 10
 MS 325 napájecí bloky, 63 A, 690 V, pevný vodič 25 mm², slaněný vodič 16 mm²
 S3-M1 plochý 1SAM101938R0001 0,038 10
 S3-M2 vysoký 1SAM101938R0002 0,051 10
PS3-2-1
PS3-4-1
S3-M1 S3-M2
11
 Typ Rozsah nastavení Výkon motoru Hodnota vybavení Objednací kód Hmotnost Balení
  A…A kW zkratové spouště  kg ks
 Motorový spouštěč MS 450 s tepelnou a zkratovou ochranou, zkratová odolnost do 50 kA, ochrana proti přetížení třídy 10
 MS450-40 28,00…40,00 18,5 480 1SAM450000R1005 0,96 1
 MS450-45 36,00…45,00 22 520 1SAM450000R1006 0,96 1
 MS450-50 40,00…50,00 22 600 1SAM450000R1007 0,96 1
 Motorový spouštěč MS 495 s tepelnou a zkratovou ochranou, zkratová odolnost do 50 kA, ochrana proti přetížení třídy 10
 MS495-40 28,00…40,00 18,5 480 1SAM550000R1005 2,1 1
 MS495-50 36,00…50,00 22 600 1SAM550000R1006 2,1 1
 MS495-63 45,00…63,00 37 756 1SAM550000R1007 2,1 1
 MS495-75 57,00…75,00 37 900 1SAM550000R1008 2,1 1
 MS495-90 70,00…90,00 45 1080 1SAM550000R1009 2,1 1
 MS495-100 80,00…100,00 45 1200 1SAM550000R1010 2,1 1
 Motorový spouštěč MS 497 s tepelnou a zkratovou ochranou, zkratová odolnost do 100 kA, ochrana proti přetížení třídy 10
 MS497-40 28,00…40,00 18,5 480 1SAM580000R1005 2,1 1
 MS497-50 36,00…50,00 18,5 600 1SAM580000R1006 2,1 1
 MS497-63 45,00…63,00 37 756 1SAM580000R1007 2,1 1
 MS497-75 57,00…75,00 37 900 1SAM580000R1008 2,1 1
 MS497-90 70,00…90,00 45 1080 1SAM580000R1009 2,1 1
 MS497-100 80,00…100,00 45 1200 1SAM580000R1010 2,1 1
Motorový spouštěč MS 4xx
Objednací údaje
MS 45
MS 49x
12
Motorový spouštěč MS 4xx
 Typ  Objednací kód Hmotnost Balení
    kg ks
 MS 4xx pomocný kontakt pro čelní montáž
 HK4-11 1 NO + 1 NC 1SAM401901R1001 0,02 10
 MS 4xx pomocný kontakt ½ modulu pro montáž na levé straně, max. 1 kus
 HKS4-11 1 NO + 1 NC 1SAM401902R1001 0,03 2
 HKS4-20 2 NO 1SAM401902R1002 0,03 2
 HKS4-02 2 NC 1SAM401902R1003 0,03 2
 MS 4xx signální kontakt ½ modulu pro montáž na levé straně, max. 1 kus
 2 kontakty pro signalizaci vybavení zkratem, 2 kontakty pro signalizaci vybavení
 SK4-22 2 NO + 2 NC 1SAM401904R1001 0,07 1
 MS 4xx podpěťové cívky pro montáž na pravé straně
 UA4-24 24 V, 50Hz 1SAM401905R1004 0,12 1
 UA4-110 110 V, 50 Hz 1SAM401905R1001 0,12 1
 UA4-230 230 V, 50 Hz / 240 V 60 Hz 1SAM401905R1002 0,12 1
 UA4-400 400 V, 50 Hz 1SAM401905R1003 0,12 1
 MS 4xx podpěťové cívky pro montáž na pravé straně se dvěma pomocnými kontakty NO
 UA4-HK-230 230 V, 50 Hz / 240 V, 60 Hz 1SAM401906R1001 0,13 1
 UA4-110-400 400 V, 50 Hz 1SAM401906R1002 0,13 1
 MS 4xx vypínací (napěťová) cívka pro montáž na levé straně
 AA4-24 20…24 V, 50/60 Hz 1SAM401907R1001 0,11 1
 AA4-110 90…110 V, 50/60 Hz 1SAM401907R1002 0,11 1
 AA4-230 200…240 V, 50/60 Hz 1SAM401907R1003 0,11 1
 AA4-400 350…415 V, 50/60 Hz 1SAM401907R1004 0,11 1
 MS 4xx propojovací hřebeny (108 A, 690 V) pro pevný vodič 50 mm², slaněný vodič 135 mm²
 P�S4-2-0 pro 2 přístroje bez pomocného kontaktu 1SAM401911R1001 0,1 10
 P�S4-3-0 pro 3 přístroje bez pomocného kontaktu 1SAM401911R1002 0,2 10
 P�S4-4-0 pro 4 přístroje bez pomocného kontaktu 1SAM401911R1003 0,3 10
 P�S4-2-2 pro 2 přístroje s 2 pomocnými kontakty 1SAM401911R1004 0,15 10
 P�S4-3-2 pro 3 přístroje s 2 pomocnými kontakty 1SAM401911R1005 0,25 10
 P�S4-4-2 pro 3 přístroje s 2 pomocnými kontakty 1SAM401911R1006 0,35 10
 Přímý adaptér pro stykače MS450 - MS497
 BEA40/450 MS450 a A30/A40 1SBN083206R1000 0,61 1
 BEA50/450 MS450 a A50 1SBN083506R1000 0,062 1
 BEA75/495 MS495-497 a A50/63/75 1SBN084106R1000 0,12 1
 BEA110/495 MS495-497 a A95/A110 1SBN084506R1000 0,124 1
P�říslušenství
Objednací údaje
HK4-11
HK4-02 SK4-22
AA4-24
UA4-HK-230
13
Ochrana motorů pouze
se zkratovou ochranou
P�ro mnoho aplikací není nutné použít motorové spouštěče s tepelnou a zkratovou ochranou. ABB motorové spouštěče MO je
možné dodat v provedení tzv. bez tepelné spouště, chránící motor pouze před zkratem (s elektromagnetickou spouští). Motorové
spouštěče MO se používají tam, kde je tepelná ochrana motoru zajištěna jiným, alternativním způsobem.
Nejčastěji se tyto motorové spouštěče používají:
■  S tepelným nadproudovým relé
■  S elektronickým nadproudovým relé
■  S termistovým ochranným relé
Příklady použití:
Motorový spouštěč MO